
1 

 

Zápis č. 5/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Ochoz u Brna dne 20. 4. 2020 konaného 

od 18:00 hodin na parkovišti OÚ Ochoz u Brna 

 
Zahájení 

Starostka obce Eva Drochytková zahájila jednání ZO v 18:07 hodin za přítomnosti 
9 zastupitelů obce. 
 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
Bylo přítomno: 2 hosté 

 
1. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Návrh na zapisovatele: Alena Pírková 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje na zapisovatele Alenu Pírkovou. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 5/2020-01 

Ověřovatelé zápisu: Pavla Janišová, Libor Mikulica 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu Pavlu Janišovou, Libora 
Mikulicu. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 5/2020-02 

 
Program ZO byl řádně zveřejněn na úřední desce OÚ Ochoz u Brna.  

Byly podány návrhy na doplnění programu o bod 6.2. veřejnoprávní smlouva o projednávání 
přestupků a bod 7.2. rozpočtové opatření č. 1/2020. 
 
Program zasedání ZO č. 2/2020 
Zahájení 
1. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

2. Kontrola přijatých usnesení 

3. Zprávy z výborů 

4. Stavební věci vše k. ú. Ochoz u Brna  

4.1. Změna stavby před dokončením na pozemku parc. č. 908/1 

4.2. Garáž na pozemku parc. č. 318 

4.3. Přeložka NN - „Ochoz u Brna, parc. č. 750, přel. NN, Pavlík“ 

4.4. Přeložka NN – „Ochoz u Brna, parc. č. 1102, příp. NN, Kofoňková 

5. „Ochoz u Brna – pokračování těžby v rámci stanoveného DP Ochoz u Brna I“ 

6. Smlouvy 

6.1. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 745 pro stavbu „Ochoz 

u Brna, parc. č. 750, přel. NN, Pavlík“ 

6.2. Veřejnoprávní smlouva o projednávání přestupků 

7. Různé 

7.1. Mateřská škola 



2 

 

7.2. Rozpočtové opatření č. 1/2020 

8. Rozprava 

9. Přijatá usnesení  

Závěr 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje program zasedání ZO č. 5/2020 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 5/2020-03 

 
2. Kontrola přijatých usnesení  

Kontrolou přijatých usnesení byl pověřen předseda kontrolního výboru Ondřej Mlejnek, 
který provedl kontrolu přijatých usnesení ze zasedání č. 2/2020 ze dne 10. 2. 2020. 
a mimořádného zasedání č. 4/2020 ze dne 31. 3. 2020. Zasedání č. 3/2020 bylo zrušeno 
s ohledem na vyhlášený nouzový stav. 

Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 2/2020 ze dne 10. 2. 2020  

2/2020-04 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu záměru – úprava polohy 
vjezdu a s tím související přesun parkovacích míst před domem na parc. č. 1962/1 
a 1962/11 v lokalitě „Pod Skalkou“, k. ú. Ochoz u Brna, za podmínky, že bude 
provedena změna u navrženého přesunu parkovacích míst tak, aby 2 parkovací místa 
před domem – dotčené přesunem – byla navržena spojená, přímo za sebou – bez dělící 
plochy zeleně. Tato dělící plocha zeleně bude přesunuta před tyto 2 parkovací místa. – 
Souhlasné vyjádření odesláno 24. 2. 2020 

2/2020-05 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ve věci – změna stavby před dokončením 
na pozemku parc. č. 908/4 v k. ú. Ochoz u Brna. – Souhlasné vyjádření odesláno 
24. 2. 2020 

2/2020-06 ZO schvaluje zhotovitele akce „OBNOVA PÁTEŘNÍ KOMUNIKACE NA HŘBITOVĚ OBCE 
OCHOZ U BRNA“ vítěznou nabídku dodavatele Olega Kytsyka s nabídkovou cenou 440 
286,50 Kč vč. DPH (NEPLÁTCE DPH) a pověřuje starostku podpisem smlouvy. – 
Smlouva uzavřena dne 12. 2. 2020 

2/2020-07 ZO pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy se společností TVORBA KRAJINY, s.r.o. 
na vypracování projektu vodní nádrže a soustavy mokřadů vč. následné administrace 
žádostí o dotaci a zajištění autorského a technického dozoru v následné realizaci. – 
Smlouva uzavřena dne 20. 4. 2020 

2/2020-08 ZO schvaluje projektový záměr podání žádosti o dotaci na MMR ve věci realizace 
stavebního záměru „Víceúčelové hřiště Ochoz u Brna“ pozemek parc. č. 665/1 v k. ú. 
Ochoz u Brna a pověřuje starostku podáním této žádosti. – Žádost o dotaci podána 
dne 14. 2. 2020 

2/2020-09 ZO schvaluje přidělení dotací z rozpočtu obce pro rok 2020 dle návrhu uvedeného 
v tabulce, která je vedena jako příloha č. 2 zápisu ze zasedání ZO č. 2/2020 ze dne 
10. 2. 2020. – Spolky vyrozuměny, s ohledem na nouzový stav se čeká na podpis. 

2/2020-10 ZO odvolává kronikáře Hanu Šedou a jmenuje nového kronikáře Janu Jankovou. 
Kronika bude vedena elektronicky s následným vytištěním. Kronikářka odvolána 
a jmenována nová kronikářka. 

2/2020-11 ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Ochoz u Brna č. 1/2020, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška obce Ochoz u Brna č. 1/2019, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. – OZV zaslána na kontrolu ministerstva vnitra a vyvěšena. 

 



3 

 

Kontrola usnesení z mimořádného zasedání ZO č. 4/2020 ze dne 31. 3. 2020 – 
neobsahovalo usnesení, která by bylo třeba kontrolovat. 

ZO bere kontrolu přijatých usnesení na vědomí. 

3. Zprávy z výborů 

Předsedové výborů byli vyzváni k přednesení zpráv z výborů. Byla přednesena zpráva 
ze stavebního výboru a kulturního výboru. 

- v rámci projednávání zpráv podala předsedkyně kulturního návrh na změnu termínu 
vydávání Ochozského zpravodaje, nejlépe vždy kvartálně po akcích – jednání s A.V. 

- paní starostka podotkla, že je někdy problém s přispěvateli do Ochozského zpravodaje, 
termín uzávěrky nesmí vyjít na prázdniny, ideálně 15 dne v posledním měsíci daného 
kvartálu, event. v případě Svatováclavských hodů počkat s uzávěrkou – je na diskuzi. 

Zprávy jsou vedeny jako příloha č. 1 tohoto zápisu. 

ZO bere zprávy z výborů na vědomí. 

4. Stavební věci vše k. ú. Ochoz u Brna 

4.1. Změna stavby před dokončením na pozemku parc. č. 908/1 

Jedná se o žádost stavebníka a majitele pozemku – Novostavba RD-02 na parcele parc. 
č. 908/1 v k.ú. Ochoz u Brna. 

Změna stavby řeší přístavbu vlhkého sklepa v 1PP pod nájezdem do garáže. Smyslem je 
využít podpůrné zdivo nájezdu do garáže z části jako obvodové zdivo sklepa.   
K žádosti byly doloženy projektová dokumentace, souhlasy majitelů parcel sousedících  
se stavbou a osvědčení o autorizaci projektanta. 

Vyjádření výboru: Stavební výbor doporučuje vydání souhlasného stanoviska. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ve věci – změna 
stavby před dokončením na pozemku parc. č. 908/1 v k. ú. Ochoz u Brna. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 5/2020-04 

4.2. Garáž na pozemku parc. č. 318 

Žádost o vyjádření obce ke stavebnímu záměru – garáži na pozemku parc. č. 318 v k.ú. Ochoz 
u Brna dle PD zpracované Ing. Červenkou z října 2018. Jedná se o volně stojící garáž 
ke stávajícímu RD. Garáž je navržena na obdélníkovém půdorysu o rozměrech 10x4,5 m. 
Střecha pultová o výšce +3,4 m nad úrovní podlahy. Dopravně má být záměr napojen 
ze stávající přilehlé veřejné komunikace přes pozemek parc. č. 316/1. Doplněno bylo 
stanovisko odboru územního plánování. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu 
záměru – garáži na pozemku parc. č. 318 v k.ú. Ochoz u Brna. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 5/2020-05 

4.3. Přeložka NN - „Ochoz u Brna, parc. č. 750, přel. NN, Pavlík“ 



4 

 

Jedná se o rozšíření distribuční soustavy NN – z důvodu žádosti pan R. P. o připojení 
k el. energii. Celková délka navržené trasy kabelu NN bude cca 54 m.   
Popis navrhovaného řešení je součástí předložené žádosti. Investorem stavby bude 
společnost E.ON Distribuce a.s. Pozemky dotčené stavbou - parc. č. 745 a 750, k. ú. Ochoz 
u Brna. 

Vyjádření výboru: Stavební výbor doporučuje vydání souhlasného stanoviska s podmínkou, 
že uložení kabelového vedení bude provedeno tak, aby ve spodní části dotčeného pozemku 
– parc.č. 750 – bylo možno v budoucnu zbudovat místní komunikaci – koridor VD3 v lokalitě 
Pod   Skalkou (62) – obytná ulice bez chodníků – v souladu s platným Územním plánem obce 
Ochoz u Brna.  

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření k záměru – 
rozšíření distribuční soustavy NN – „Ochoz u Brna, parc. č. 750, přel. NN, Pavlík“ 
s podmínkou, že uložení kabelového vedení bude provedeno tak, aby v dotčené 
části pozemku parc. č. 745 a ve spodní části dotčeného pozemku parc. č. 750, vše v k.ú. 
Ochoz u Brna – bylo možno v budoucnu zbudovat místní komunikaci – koridor VD3 
v lokalitě Pod Skalkou (62) – obytná ulice bez chodníků – v souladu s platným Územním 
plánem obce Ochoz u Brna a za současného uvedení pozemku do původního stavu. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 5/2020-06 

4.4. Přeložka NN – „Ochoz u Brna, parc. č. 1102, příp. NN, Kofoňková“ 

Žádost o vyjádření obce k záměru přeložka NN – „Ochoz u Brna, parc. č. 1102, příp. NN, 
Kofoňková“ dle projektové dokumentace zpracované společností ENORM, a.s. z 02/2020. 
Přípojka bude vedena zemním kabelem ze stávající rozpojovací skříně SR542 R 759287 
na pozemku parc. č. 1085 v souběhu se stávajícím kabelovým vedením překopem a v krajnici 
komunikace na pozemku parc. č. 1147 do nové přípojkové skříně na pozemku 1101/2 
u hranice s pozemkem parc. č. 1101/1 vše v k.ú. Ochoz u Brna. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu 
záměru – přeložka NN – „Ochoz u Brna, parc. č. 1102, příp. NN, Kofoňková“ dle projektové 
dokumentace zpracované společností ENORM, a.s. z 02/2020 za podmínky uvedení 
pozemku do původního stavu. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 5/2020-07 

5. „Ochoz u Brna – pokračování těžby v rámci stanoveného DP Ochoz u Brna I“ 

Obci byl předložen záměr KLCT s.r.o. pod názvem „Ochoz u Brna – pokračování těžby v rámci 
stanoveného DP Ochoz u Brna I“ zpracovaný Mgr. V. Frydrychem z března 2020 za účelem 
řádného vydobytí všech evidovaných zásob. V rámci tohoto záměru má dojít k zahloubení 
na bázi 365 m n.m. a k drobnému plošnému rozšíření v rámci DP o 8390 m2. Úroveň 
současné báze je 393 m n.m., životnost ložiska při takovéto úrovni těžby je 70let.  Celý záměr 
zveřejněn na úřední desce a desce krajského úřadu. 

Ust. § 30 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 
ukládá organizací hospodárné využívání výhradních ložisek, a tedy i vydobýt zásoby 
výhradních ložisek včetně průvodních nerostů co nejúplněji s co nejmenšími ztrátami 
a znečištěním. Dle odst. 7 dobývaní výhradního ložiska nesmí být zastaveno, aniž bylo 



5 

 

zajištěno, že pozdější jeho dobývání bude technicky možné a hospodářsky účelné 
a bezpečné. Případné nevydobytí, by tedy vedlo k „zakonzervování“ pro budoucí možné 
opětovné využití. 

Rozšíření probíhá v rámci dobývacího prostoru a je tedy oprávněné, pokud tomu nebrání 
přítomnost chráněných rostlinných a živočišných druhů, k tomuto posouzení je kompetentní 
Správa CHKO (AOPK), přičemž ta k rozšíření vydala souhlasné stanovisko pod. č.j. 
SR/0105/JM/2020-3 ze dne 19. 3. 2020, neboť shledala, že plošné rozšíření těžby nemůže 
mít významný vliv na příznivý stav.  

Pokud jde o zahloubení panují ze strany obce obavy o spodní vodu, s ohledem na uvedené si 
nechala obec předložit zprávu České geologické služby ze dne 7. 2. 2019, č.j. ČGS-
441/18/727*SOG-441/698/2018, zpracovanou pro AOPK, tato správa je i z pohledu obce 
závazná pro další postup těžby. Na základě uvedené zprávy AOPK ČR, Správa CHKO Moravský 
kras sdělila, že záměr je možný za plného respektování doporučení uvedených v citované 
zprávě ČGS, přičemž v upřesnění stanoviska ze dne 29. 5. 2019, č.j. SR/0544/JM/2018-4, 
udělila souhlas s těžbou na úroveň 393 m n.m. S pokračováním těžby v druhém bloku zásob 
souhlasila za podmínek rozdělení druhého bloku na etáž 5 s bází 377 m n.m. a etáž č. 6 
s plánovanou konečnou bází 365 m n.m., kdy při zahloubení a těžbě etáž č. 5 na bázi 
377 m n.m. bude probíhat celoroční monitoring hladiny podzemní vody dle doporučení ČGS, 
a to minimálně po dobu 5 let. Výsledky budou Agenturou a ČGS vyhodnoceny s ohledem na 
hydrologii oblasti a na jejich základě bude přesně stanovena báze etáže č. 6, tj. konečná báze 
těžby a teprve následně bude moci být zahájena těžba etáže č. 6 k takto stanovené bázi. 
K uvedenému stanovisku se přiklání i obec Ochoz u Brna. Současně obec požaduje zvýšené 
dbaní na opatření proti prašnosti, zejm. zvýšeně dbát na povinnost zaplachtování aut, 
zachování dobré spolupráce s obcí a rozšíření spolupráce se školou formou možného 
zavedení geologických exkurzí. 

- pan Lubomír Polák měl připomínku k většímu provozu na silnici od lomu do Brna – paní 
starostka obce vysvětlila, že vytíženost obce by dle zprávy neměla být větší než do dnes 

-pan Daniel Šnajdr podal vysvětlení: doprava z lomu na Ochoz 2/3 nákladních automobilů, 
z lomu do Březiny 1/3 nákl. automobilů a celkem projede Ochozí cca 40 nákladních 
automobilů do lomu. Silnice je krajská a tento by případné opravy řešil. 

- paní V.T. navrhla řešení v podobě vybudování obchvatu na Ochoz, paní starostka řekla, 
že toto bude třeba řešit při úpravě krajského územního plánování 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje projektový záměr „Ochoz u Brna – pokračování 
těžby v rámci stanoveného DP Ochoz u Brna I“, přičemž jak v případě rozšíření, tak 
v případě zahloubení se ztotožňuje se závěry AOPK ČR, Správy CHKO Moravský kras 
vyslovenými ve vyjádření ze dne 19. 3. 2020, č.j. SR/0105/JM/2020-3 (vyjádření k rozšíření 
v rámci dobývacího prostoru), a vyjádření ze dne 10. 4. 2019, č. j. SR/0544/JM/2018-3, 
a ze dne 29. 5. 2019, č. j. SR/0544/JM/2018-4, týkající se podmínek pro zahloubení. Zejm. 
pak podmínky rozdělení druhého bloku na etáž 5 s bází 377 m n.m. a etáž č. 6 
s plánovanou konečnou bází 365 m n.m., kdy při zahloubení a těžbě etáže č. 5 na bázi 
377 m n.m. bude probíhat celoroční monitoring hladiny podzemní vody dle doporučení 
ČGS, a to minimálně po dobu 5 let. Výsledky budou Agenturou a ČGS vyhodnoceny 
s ohledem na hydrologii oblasti a na jejich základě bude přesně stanovena konečná báze 
etáže č. 6, tj. konečná báze těžby a teprve následně bude moci být zahájena těžba etáže 
č. 6 k takto stanovené bázi.  Současně obec požaduje zvýšené dbaní na opatření proti 



6 

 

prašnosti, zejm. zvýšeně dbát na povinnost zaplachtování aut, zachování dobré spolupráce 
s obcí (informační a reciproční) a rozšíření spolupráce se školou formou možného zavedení 
geologických exkurzí, dovolí-li to bezpečnostní předpisy. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 5/2020-08 

6. Smlouvy 

6.1. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 745 pro stavbu „Ochoz 
u Brna, parc. č. 750, přel. NN, Pavlík“ 

Jedná se o smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku obce parc. 
č. 745 v k.ú. Ochoz u Brna pro stavbu s názvem „Ochoz u Brna, parc. č. 750, přel. NN, Pavlík“. 

Ač ve smlouvě je odkazováno pouze na situační náčrtek, je vhodné (s ohledem na výše 
uvedené souhlasné stanovisko s podmínkou) do smlouvy uvést i stanovenou podmínku, resp. 
tuto zapracovat do projektu, tj. že uložení kabelového vedení bude provedeno tak, aby 
v dotčené části pozemku parc. č. 745 a ve spodní části dotčeného pozemku – parc. č. 750 – 
bylo možno v budoucnu zbudovat místní komunikaci – koridor VD3 v lokalitě Pod Skalkou 
(62) – obytná ulice bez chodníků – v souladu s platným Územním plánem obce Ochoz u Brna. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 745 pro stavbu „Ochoz u Brna, parc. č. 750, přel. NN, Pavlík“ 
za podmínky, že do projektu bude zapracována podmínka zastupitelstva, že uložení 
kabelového vedení bude provedeno tak, aby v dotčené části pozemku parc. č. 745 
a ve spodní části dotčeného pozemku parc. č. 750 vše v k.ú. Ochoz u Brna – bylo možno 
v budoucnu zbudovat místní komunikaci – koridor VD3 v lokalitě Pod Skalkou (62) – 
obytná ulice bez chodníků – v souladu s platným Územním plánem obce Ochoz u Brna. 
Zastupitelstvo současně pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 5/2020-09 

6.2. Veřejnoprávní smlouva o projednávání přestupků 

Zastupitelstvu byl předložen návrh nové veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků. Původní smlouva týkající se agendy 
projednávání přestupků uzavřena v r. 2018 byla městem Šlapanice vypovězena, jejím 
platnost tedy končí k 30. 6. 2020 jednávání přestupků se Šlapanicemi. Ač v nové smlouvě je 
paušální částka za projednaný přestupek více jak dvojnásobná a činí paušální částku 3 200 Kč, 
jde pořád o částku nižší, než by byla fakturována v případě, kdy by přestupky projednávala 
externě advokátní kancelář, s ohledem na uvedené se jeví jako vhodné smlouvu schválit. 
Fakturace dle smlouvy bude probíhat k 30. 6.  a k 31. 12. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků uzavíranou s městem Šlapanice za paušální 
částku 3 200 Kč za každý projednaný přestupek a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 5/2020-10 

 



7 

 

7. Různé 

7.1. Mateřská škola 

Zpráva Ing. arch. Legner, posouzení statiky Ing. et Ing. Císař. 
Doporučeno rozšíření nebo nová budova. Jako hospodárnější a účelnější se jeví rozšíření 
stávající kapacity MŠ i s ohledem na zprávu zpracovanou statikem, tj. varianta nástavby nebo 
přístavby. Přístavba může probíhat za stálého chodu MŠ, kdežto nástavba by musela 
proběhnout pouze při uzavření MŠ. Počty dětí jsou alarmující již v nadcházejícím školním 
roce, ředitelem MŠ zjišťovány provizorní alternativy řešení nadcházející školní rok, aby došlo 
k co nejlepšímu uspokojení poptávky. 
S ohledem na všechny uvedená fakta se jeví jako nejlepší varianta přístavby, která může 
probíhat za chodu MŠ. Zvažována zděná stavba a dřevostavba. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vypsání výběrového řízení na zpracování 
projektové dokumentace na přístavbu třetího oddělení MŠ v Ochozi u Brna, a to formou 
zděné stavby a pověřuje starostku jejím vedením. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 5/2020-11 

7.2. Rozpočtové opatření č. 1/2020 

Starostka seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2020. 
Rozpočtové opatření č. 2/2020 je vedeno jako příloha č. 2 tohoto zápisu. 

ZO bere rozpočtové opatření č. 1/2020 na vědomí. 

8. Rozprava 

Paní starostka poděkovala všem, kteří pomáhají, dodržují pravidla v rámci nouzového stavu. 

Informace o zpracovávání žádosti o dotaci na program Efekt 2021 – MŽP  

- dále v rozpravě paní J.H. zmínila nepřiměřenou rychlost projíždějících automobilů Ochozí 
a požádala zastupitele o nějaké řešení: více policejních hlídek, umístění úsekového radaru, 
semaforu. Pan místostarosta vysvětlil, že úsekové měření by bylo pro obec finančně 
neúnosné, paní starostka navrhla pořízení nových radarů s možností čtení SPZ aut. Situací 
ohledně rychlosti se budou zastupitelé nadále zabývat. 

9. Přijatá usnesení  

 

5/2020-01 ZO schvaluje na zapisovatele Alenu Pírkovou. 

5/2020-02 ZO schvaluje ověřovatele zápisu Pavlu Janišovou, Libora Mikulicu. 

5/2020-03 ZO schvaluje program zasedání ZO č. 5/2020. 

5/2020-04 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ve věci – změna stavby 
před dokončením na pozemku parc. č. 908/1 v k. ú. Ochoz u Brna.  

5/2020-05 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu záměru – garáži 
na pozemku parc. č. 318 v k.ú. Ochoz u Brna. 



8 

 

5/2020-06 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření k záměru – rozšíření distribuční 
soustavy NN – „Ochoz u Brna, parc. č. 750, přel. NN, Pavlík“ s podmínkou, 
že uložení kabelového vedení bude provedeno tak, aby v dotčené 
části pozemku parc. č. 745 a ve spodní části dotčeného pozemku parc. č. 750, 
vše v k.ú. Ochoz u Brna – bylo možno v budoucnu zbudovat místní komunikaci 
– koridor VD3 v lokalitě Pod Skalkou (62) – obytná ulice bez chodníků – 
v souladu s platným Územním plánem obce Ochoz u Brna a za současného 
uvedení pozemku do původního stavu. 

5/2020-07 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu záměru – přeložka 
NN – „Ochoz u Brna, parc. č. 1102, příp. NN, Kofoňková“ dle projektové 
dokumentace zpracované společností ENORM, a.s. z 02/2020 za podmínky 
uvedení pozemku do původního stavu. 

5/2020-08 ZO schvaluje projektový záměr „Ochoz u Brna – pokračování těžby v rámci 
stanoveného DP Ochoz u Brna I“, přičemž jak v případě rozšíření, tak 
v případě zahloubení se ztotožňuje se závěry AOPK ČR, Správy CHKO 
Moravský kras vyslovenými ve vyjádření ze dne 19. 3. 2020, 
č.j. SR/0105/JM/2020-3 (vyjádření k rozšíření v rámci dobývacího prostoru), 
a vyjádření ze dne 10. 4. 2019, č. j. SR/0544/JM/2018-3, a ze dne 29. 5. 2019, 
č. j. SR/0544/JM/2018-4, týkající se podmínek pro zahloubení. Zejm. 
pak podmínky rozdělení druhého bloku na etáž 5 s bází 377 m n.m. a etáž č. 6 
s plánovanou konečnou bází 365 m n.m., kdy při zahloubení a těžbě etáže č. 5 
na bázi 377 m n.m. bude probíhat celoroční monitoring hladiny podzemní 
vody dle doporučení ČGS, a to minimálně po dobu 5 let. Výsledky budou 
Agenturou a ČGS vyhodnoceny s ohledem na hydrologii oblasti a na jejich 
základě bude přesně stanovena konečná báze etáže č. 6, tj. konečná báze 
těžby a teprve následně bude moci být zahájena těžba etáže č. 6 k takto 
stanovené bázi.  Současně obec požaduje zvýšené dbaní na opatření proti 
prašnosti, zejm. zvýšeně dbát na povinnost zaplachtování aut, zachování 
dobré spolupráce s obcí (informační a reciproční) a rozšíření spolupráce se 
školou formou možného zavedení geologických exkurzí, dovolí-li to 
bezpečnostní předpisy. 

5/2020-09 ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na pozemku parc. č. 745 pro stavbu „Ochoz u Brna, parc. č. 750, přel. NN, 
Pavlík“ za podmínky, že do projektu bude zapracována podmínka 
zastupitelstva, že uložení kabelového vedení bude provedeno tak, 
aby v dotčené části pozemku parc. č. 745 a ve spodní části dotčeného 
pozemku parc. č. 750 vše v k.ú. Ochoz u Brna – bylo možno v budoucnu 
zbudovat místní komunikaci – koridor VD3 v lokalitě Pod Skalkou (62) – 
obytná ulice bez chodníků – v souladu s platným Územním plánem obce 
Ochoz u Brna. Zastupitelstvo současně pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

5/2020-10 ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků uzavíranou s městem Šlapanice za paušální částku 
3 200 Kč za každý projednaný přestupek a pověřuje starostku jejím podpisem. 

5/2020-11 ZO schvaluje vypsání výběrového řízení na zpracování projektové 
dokumentace na přístavbu třetího oddělení MŠ v Ochozi u Brna, a to formou 
zděné stavby a pověřuje starostku jejím vedením. 

 



9 

 

Závěr 

Starostka obce poděkovala všem přítomným za účast na jednání a ukončila zasedání ZO    
v 19:36 hodin. 
 
V Ochozi u Brna dne 20. 4. 2020 

 

Zapisovatelka: Alena Pírková  

Ověřovatelé zápisu:  

Mgr. Pavla Janišová  

-------------------------------------------------- 

Mgr. Libor Mikulica 

-------------------------------------------------- 
 
 
 
Mgr. Eva Drochytková 

Starostka -------------------------------------------------- 

 
Mgr. Matěj Rádsetoulal 
Místostarosta 

-------------------------------------------------- 
 
 
 

Přílohy:  1) Zprávy z výborů 
                    a) stavebního 
                    b) kulturního 
  2) Rozpočtové opatření č. 1/2020 


